6 “Et ego Gayen Rex praedictus promitto vo
ti bis Jacobo Dei gratia Regi Aragonum quod tradam 
«et reddam vobis omnia castra et villas, quae sunt et 
«teneo citra Xucarum infra praedictos viginti dies abs- 
« tractis et retentis mihi illis duobus castris, Denia, 
« scilicet, et Cullera. Datis in Ruzaifa, in obsidione Va- 
« lenliae, quarto kalendas octobris, era millesima ducen- 
« tesima septuagesima sexta/’

DOCUMENTO XXVII.

Carta puebla de Benicarlo otorgada por D. Fernando Perez de Pina, 
apoderado del Rey 1). Jaime I, á 30 pobladores cristianos, el 
dia 14 de junio de 1236, según se contiene en el folio 302 del 
citado libro primero del Real Patrimonio.

i “In Christi nomine notum sit universis pne- 
« sentibus et futuris quod ego Ferrandus Perez de Pina 
«tamquam procurator institutus in hac parte per Domi
ti num Jacobum Dei gratia Regem Aragonum , et regni 
« Majoricarum, Comitem Barchinonte et Urgelli, et Do- 
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«minum Montispesulani, cum hoc publico instrumento 
« dono et stabilio tibi Raymundo de Pulcro-Monle , et 
«Poncio de Pulcro-Monle, et Petro Serrat, et Arnaldo 
«Rogerio, et Bernardo de Oriuela, et Bernardo Francia 
« et omnibus aliis populatoribus et habitatoribus usque 
« ad triginta numerum , et omnibus successoribus vestris 
«in perpetuum, quandam alcheriam , quae est infra ter- 
« minos castri Panniscolae, qua? dicitur Benicasló, cum 
«omnibus terminis et pertinentiis suis, qua? affiontat 
«in mare Anne in bassa de Serole, qua? est in Tocal de 
«les Figueres, et ecclesiam, sicut aqua? vertunt tempoie 
« pluviarum ex parte de Calig attucio, in rivo sicco sic ter
ti minatur et affrontatur dono vobis et stabilio praedictis 
« usque ad tricesimum numerum, et omnibus successoribus 
«vestris in perpetuum ad populandum et habitandum.

2 “Sic igitur alquariam praedictam, cum om- 
«nibus ingressibus, pascuis, venationibus omnibus, et 
« cum erbis et lignis, et ligaminibus, et cum aquis, et 
«terris cultis, et eremis, vilariis et nemoribus, et cum 
« omnibus coaleris , et terminis ibidem perlinentibus , et 
«debentibus perlinere, prout melius et plenius dici, 
«scribi, et intelligi, et excogitari potest, ad vestri com- 
« modum et sdenamentum, et bonum intellectum vestri 
« et vestrorum. Itaque praedictam alquaream vos et ves
ti tri de jure habeatis, teneatis, possideatis et expleletis 
« quiete, potenter et integre ad forum et modum sive 
« consuetudinem civitatis Cesaraugusta?, in omnibus et 
« per omnia.

3 “Nos autem praedicti populatores et habi
ti latores usque ad tricesimum numerum , promittimus et 
« querimus bona fide esse boni et fideles homines in om- 
« nibus et per omnia per soecula cuncta.
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4 “Unde ego Ferrandus Perez de Pina dono 
« vobis praedictis cum ecclesia et furno, et fabrica qui 
« beneficium accipiet ibi ves scmiet.

s “Et aliquis castellanus, nec Bajulus non 
« posset nec licentiam habeat vendendi aquam nec erbam 
« illius loci nec terminorum ; nec mittere aliqua albarca 
« super vos.

6 “Et vos homines populatores franqui et 
« liberi ex omni mercadería pro mare et terra, de leuda, 
« et de peatge ex directo dominii Regis; et nullus ausus 
« sit vos pignorare, nisi debitor vel fidantia sitis.

7 “Et vos decimam et primiliam legaliler pa
ce nis, et vini, et olei, et de canemo, et de lino, et de ca
ce prilis, et de agnis, et non aliquid.

8 “ Quod est actum Dertusiae decimo octavo 
ce kalendas julii anno Domini millesimo ducentesimo tri
ce gesimo sexto—Sigfnum Ferrandi Perez de Pina, qui 
«hoc laudo et concedo, testesque firmare rogamus et 
«hanc cartam sigillo meo sigillari facio—Sigfnum Can
ee nelli Vice-Comilis de Vers—Sigfnum Garcia? Perez de 
«Pina—Sigfnum Thomae Garridelli testium—Sigfnum 
« Jacobi Dei gratia Regis Aragonum , et regni Majorica- 
« rum, Comitis Barchinonae et Urgelli, qui haec concedi
te mus, et firmamus, ut superitis continentur, appositum 
«mandato Domini Regis per manum Guillermi scriba» 
« decimo kalendas julii, anno Domini millesimo duscente- 
« simo trigesimo septimo, in Panniscola—Guillermos Vi
ce talis notarius publicus dertusensis qui hoc scripsit, et 
«hoc Sigfnum fecit die et anno praenotatis—Sigfnum 
«Guillermi Gazol scriba? — Sigfnum Gozalbi scribae— 
«Sigfnum Poncii de Bisbalibus scribae.”
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DOCUMENTO XXV11L

Carta puebla del castillo y villa de Bocayren, otorgada por D. Xi- 
men Perez de Arenos, lugarteniente del Rey, á favor de 320 po
bladores cristianos, el dia 11 de marzo de 1255, según se con
tiene en el folio 241, página 2 del libro 4.° del Real Patrimonio, 
guardado en el archivo de la Bailía general de Valencia.

1 '‘Noverint universi quod Nos Dompnus 
« Eximinus Petri de Arenoso Tenens—Locum Domini Re~ 
« gis in regno Valentiae, ex parte, auctoritate et man
ce dato ipsius, damus, concedimus et confirmamus vobis 
« Eximino Petri Doriz, Gorgorio de Calatayú, Jacobo de 
« Doiz, Petro Miliá, Lupo Sancio de Sperandeu et Ar
ce naldo Dalcoaz, ad populandum castrum et villam de 
« Bocayren , et totum terminum ipsius, et castrum et vi
ce llam de Agres , et de Mariola, et omnes terminos ejus— 
«dem; in hunc videlicet modum: quod castrum de Agres, 
ce et totum terminum ipsius, sint inclusi in termino castri 
ce et villae de Bocayren: quoniam castrum et villa de Bo- 
« cayren volumus esse caput; et quod omnes populatores 
«omnium locorum supradictorum faciant in villa de Bo
et cayren residentiam personalem.